[image: image1.png]

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO MOURA LEITE

REQUERIMENTO Nº: 008/2018.
REQUERENTE: VEREADOR PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMAÇÃO (FAZ).

Ilustríssima Senhora Secretária,

O Presidente da Câmara Municipal de Estiva, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fulcro nos artigos 32, III e 42, XI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o requerimento de autoria do Vereador PAULO DONIZETI NUNES, aprovado por unanimidade pelo plenário desta Casa, feito em tempo e na forma regimental, vem à ilustre presença de Vossa Senhoria apresentar REQUERIMENTO COM PEDIDO DE INFORMAÇÃO, nos termos adiante aduzidos:

I – PEDIDOS DE INFORMAÇÃO.
O Vereador Autor requer seja informado se o piso salarial dos professores, aprovado pela Lei Municipal nº 1416/2015, está sendo observado pela atual Administração.
II – RAZÕES DO PEDIDO DE INFORMAÇÃO.

Considerando que alguns professores se queixaram ao Vereador subscrito quanto a inobservância, “in tese”, por parte desta Administração no tocante ao pagamento do piso salarial aprovado pela Lei Municipal epigrafada, é o presente para solicitar informações desta Secretaria no sentido de verificar a procedência ou não das queixas aduzidas pelos docentes
Sendo o que nos cabe, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 21 de agosto de 2018.
________________________________

PAULO DONIZETI NUNES

Vereador Requerente

________________________________

JOSE ROBERTO PEREIRA

Presidente
    PRAÇA FRANCISCO RIBEIRO PEREIRA, 43 -1 - CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156